
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 της 2/2022 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  

  Στον Πολύγυρο, σήμερα τριακοστή πρώτη (31) του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2022, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική  δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 2/27-1-2022 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια τηλεδιάσκεψης με κάθε πρόσφορο μέσω, σύμφωνα με τη 

παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν. 4682/2020 (ΦΕΚ 76/3-4-2020 τεύχος Α΄) 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 26 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Σιδέρης  Νικόλαος 

2 Βορδός Χρήστος 16 Σιμώνης Ιωάννης 

3 Γκογκούση Μαρία 17 Αβέρης Αθανάσιος 

4 Δήμητσας Παναγιώτης 18 Γκλάβας Γεώργιος 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Σφυρής  Ιωάννης 

6 Ζούνη Στυλιανή 20 Τσινάς  Αργύριος 

7 Καμαργιώτου  Άννα 21 Ανδρίτσιου Αικατερίνη 

8 Κομπόγιαννος Χρήστος 22 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

9 Κοντογιώργης Δημήτριος 23 Καλλιμάνης Γεώργιος 

10 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 24 Γιάννος Αναστάσιος 

11 Κυριάκου  Ιφιγένεια 25 Μπεχλιβανάκη Μαρία 

12 Ματέας  Γεώργιος 26 Χριστιανού Αγγελική 

13 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 27   

14 Σαράντη Μαρία    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

 

1 Λιόντας  Γεώργιος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Ορμύλιας κ. Ιωακείμ Τσινάς, η Πρόεδρος της Κοινότητας 

Μεταμόρφωσης κ. Χαρούλα Τσινά και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Δουμπιών ο κ. 

Αστέριος Πιτσιόρλας. 

 

Αριθμός θέματος : 7ο Λήψη απόφασης για την εκποίηση εγκαταλειμμένων 

οχημάτων και συγκρότηση επιτροπής  

Αριθμός Απόφασης : 8  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 7ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Πολυγύρου κ. Χρήστο Βορδό, ο 

οποίος και ανέφερε τα εξής: Όπως καλά γνωρίζετε στον αύλειο χώρο του κτηρίου Κατερτζή, το 

οποίο πρόσφατα περιήλθε στην περιουσία του Δήμου, υπάρχουν τρία (3) εγκατελειμμένα και 
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κατεστραμμένα οχήματα τα οποία πρέπει να απομακρυνθούν προκειμένου να καθαριστεί ο 

χώρος και να μην μετατραπεί σε εστία μόλυνσης. Παρακαλούμε για την έγκριση εκποίησης 

των παραπάνω οχημάτων ως μετάλλων (scrap) διότι δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν από το 

Δήμο. 

 Σύμφωνα με το άρθρο 199 παρ.1 του ΔΚΚ: «Η εκποίηση κινητών πραγμάτων των 

Δήμων και των Κοινοτήτων επιτρέπεται, ύστερα από απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού 

συμβουλίου και ενεργείται με δημοπρασία….»  

 Η εκποίηση του κινητού θα γίνει με δημοπρασία σύμφωνα με τα όσα ορίζει το ΠΔ 

270/81. (άρθρο 201 ΔΚΚ) 

 Επίσης, σύμφωνα με τα άρθρα 199 παρ.2, 186 παρ.5 ΔΚΚ και το άρθρο 7 του 

ΠΔ270/81, η δημοπρασία εκποίησης κινητών από Δήμους ενεργείται μετά από προηγουμένη 

εκτίμηση του εκποιουμένου από επιτροπή η οποία συγκροτείται με απόφαση του δημάρχου ή 

προέδρου της Κοινότητας και αποτελείται:  

α) από δύο δημοτικούς ή κοινοτικούς συμβούλους, που υποδεικνύονται από το δημοτικό ή 

κοινοτικό συμβούλιο και  

β) από έναν μηχανικό, που ορίζεται από το δήμαρχο ή τον πρόεδρο της Κοινότητας και 

προέρχεται από την τεχνική υπηρεσία του Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης, εφόσον 

υπάρχει ή αν δεν υπάρχει από την Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων (Τ.Υ.Δ.Κ) ή από 

άλλη δημόσια υπηρεσία.  

 Πρόεδρος της επιτροπής, ορίζεται ένας από τους δημοτικούς ή κοινοτικούς 

συμβούλους με την απόφαση συγκρότησης. Με την ίδια απόφαση ορίζεται δημοτικός ή 

κοινοτικός υπάλληλος γραμματέας της επιτροπής. 

 

 Καλείται το δημοτικό συμβούλιο να εγκρίνει την εκποίηση του κινητού με δημοπρασία. 

 

Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη του: 

 

1) το άρθρο 199 του ΔΚΚ 

2) τις διατάξεις του ΠΔ 270/81 

3) την εισήγηση του Προέδρου 

Έπειτα από διαλογική συζήτηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Tην εκποίηση τριών (3) εγκαταλειμμένων οχημάτων που βρίσκονται στον αύλιο χώρο του 

κτηρίου Κατερτζή, ως μετάλλων (scrap). 

 Η εκποίηση θα διενεργηθεί με φανερή πλειοδοτική δημοπρασία, της οποίας τους όρους 

θα καθορίσει η οικονομική επιτροπή. 

 

Β. Ορίζει ως μέλη της επιτροπής εκτίμησης του προς εκποίηση κινητού τους: 

 

α) τον κ. Χρήστο Βορδό, Αντιδήμαρχο Πολυγύρου, ο οποίος ορίζεται και πρόεδρος της 

επιτροπής, με αναπληρωτή τον κ. Δημήτριο Ζαγγίλα, Αντιδήμαρχο Πολυγύρου 

 

β) τον κ. Νικήτα Κατσακιώρη, Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου με αναπληρωτή τον 

Νικόλαο Σιδέρη, Δημοτικός Σύμβουλος 

 

Έργο της επιτροπής είναι η εκτίμηση των ανωτέρω κινητών και ο προσδιορισμός του 
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τιμήματος. Η επιτροπή αποφαίνεται κατά πλειοψηφία, ενώ σε περίπτωση ισοψηφίας επικρατεί 

η ψήφος του προέδρου. 

 Το τρίτο μέλος της επιτροπής θα ορισθεί με απόφαση του Δημάρχου. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 8/2022 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 31-1-2022 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 
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